
    
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 12.07.2023 № 1709 

г. Великие Луки 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Великие Луки 

от 21.06.2018 № 1226 «Об образовании  

избирательных участков на территории  

города Великие Луки» 

 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.02.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», данных о числе избирателей, зарегистрированных на 

территории муниципального образования, на основании письма Территориальной 

избирательной комиссии города Великие Луки от 11.07.2023 № 702, Администрация 

города Великие Луки п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации города Великие Луки от 21.06.2018 

№ 1226 «Об образовании избирательных участков на территории города Великие 

Луки» следующие изменения: 

1.1. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 

Администрации города Великие Луки (С.А. Калинина) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на 

официальном сайте города Великие Луки. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющую делами Администрации города Н.В. Ильину. 

 

 

Глава Администрации города                        подпись                        А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 

 

Управляющая делами  

Администрации города         Н.В. Ильина 

 

КОПИЯ 
 



Приложение 

 к постановлению 

Администрации города 

Великие Луки 

от 12.07.2023 № 1709 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 94 

 

В состав избирательного участка включить: дома № 1А, 1/1, 2А, 5, 7/6 по набережной 

Новослободской; набережную Рябики; проезды: Воробецкий, Высокий, Нагорный, 

Сплавной, Сигорицкий; улицы: Автомобильная, Благовещенская, Водная, Вольная, 

Высокая; дома № 3, 7, 11 по улице Зеленой; улицы: Индустриальная, Интернациональная, 

Коломенка, Корниенко; дома № 2/6, 4, 5, 5А, 10/4, 12, 13, 14/17 по улице Маршала Жукова; 

улицы: Мотористов, Старореченская, Сигорицкая, Соловьиная, Успенская. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования  в помещении ФГБОУ ВО «Псковский государственный университет» филиал 

в г. Великие Луки, набережная Новослободская, дом 24 (тел. 6-89-76). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 95 

 

В состав избирательного участка включить: дома № 12, 14/2, 20, 22 по набережной 

Новослободской; дом № 14 по улице Маршала Жукова; дома № 4, 4 корп. 1, 8 по улице 

Рабочей; дома № 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11/7, 12/5, 15, 17, 19 по улице Ставского; дома № 8, 9, 10, 

11, 12, 13/22 по улице Стадионной, дом № 4 по улице Зеленой. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7», улица 

Зеленая, дом 6 (тел.7-18-05). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 96 

 

В состав избирательного участка включить: улицу Садовую, кроме дома № 12/35; 

дома № 3, 7 по улице Дворецкой; дом № 22  корп. 2 по улице Зеленой; улицу Клевцова, 

дома              № 16 корп. 1, 18, 18 корп. 1, 20 по улице Маршала Жукова; дом № 7 по улице 

Розы Люксембург; дома № 1Б, 3, 5/1, 7/2, 9/1 по улице Сибирцева; дома № 26, 28, 34, 36/9 

по улице Ставского. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБОУ «Кадетская школа», улица Клевцова, дом 2, строение 1 

(тел. 7-58-49). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 97 

 

В состав избирательного участка включить: улицу Крестьянская, дома № 1, 1 корп. 1, 

2/1, 3, 3А, 5 по улице Рабочей; дома 1, 1А по улице Сибирцева; дома № 14/4, 16, 22, 24 по 

улице Ставского, дом № 3 по улице Стадионной. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа «Экспресс», г. Великие Луки, улица 

Клевцова, дом 4, (тел.7-65-11). 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 98 

 

В состав избирательного участка включить улицы: Горицкие Пруды, Заречная, 

Золотковская, Литвиниховская, Луговая, Молочная Горка, Новоселов, 

Новосокольническая, Рыбацкая, Свободы; дома  № 15, 15А, 17, 17 корп. 1, 17 корп. 3,  19, 

19 корп. 2, 19 корп. 3 по улице Маршала Жукова; переулки: Загородный, Кулибина, Тихий; 

проезды: Новосокольнический, Беговой, Заречный; СДТ «Ветеран»; СНТ «Березка», СНТ 

«Восход», СНТ «Железнодорожник»,СНТ «Здоровье»,СНТ «Золотая Осень», СНТ 

«калинка», СНТ «Картонажник», СНТ «Ленок-1», СНТ «Маяк- 1»,СНТ «Маяк-2», СНТ 

«Мечта», СНТ «Мчуринец», СНТ «Печатник»,СНТ «Подснежник», СНТ «Подснежник-1», 

СНТ «Сад Подснежник-1», СНТ «Ракета», СНТ «Рассвет- 2» СНТ «Рассвет-1» ,СНТ 

«Расцвет»,СНТ «Реммастерские», СНТ «Репка», СНТ «Связист», СНТ «Спартак», СНТ 

«Спутник», СНТ «Трикотажник» СНТ «Тюльпан», СНТ «Урожай», СНТ «Холодок», СНТ 

«Черешня», СНТ «Швейник»; тупик Новосокольнический. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении муниципального унитарного предприятия "Дорожно-

строительное управление", улица Новосокольническая, дом 1 (тел.7-27-18). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 99 

 

В состав избирательного участка включить: дома № 13 корп. 2, 13/28, 14 по улице 

Дворецкой; дома № 22 корп. 1, 22 корп. 2, 23/1, 24, 26 корп. 1, 26/13, 29, 31/1 по улице 

Маршала Жукова; дом № 23/26 по улице Розы Люксембург; дома № 21, 33/11, 37/11, 39/12, 

49, 51, 53/21 по улице Ставского, дома № 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10/2 по улице Винатовского, дом 

№ 12/35 по ул. Садовая. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении Муниципального учреждения дошкольного образования детей 

«Детский сад №1», улица Ставского, дом 19, корп. 2 (тел.7-19-89). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 100 

 

В состав избирательного участка включить: переулки: Баррикадный, Ботанический, 

Зенитный, проезд Гранатный; Пролетарский; улицы: Баррикадная, Беловежская, 

Ботаническая, Васи Новикова, Весны, Возрождения, Горицкая, Званная, Зимняя, Летняя, 

Осенняя, Отрадная, Партизанская, Победы, Пограничная, Преображенская, Пролетарская, 

Пяти Танкистов, Речная, Степная, Торфобрикетная. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении ФГБОУ ВПО «Великолукская государственная академия 

физической культуры и спорта», площадь Юбилейная, дом 4 (тел. 7-38-69). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 101 

 

В состав избирательного участка включить: проезды: Ловатский, Софьи Ковалевской; 

тупик Винатовского; улицы: Больничная, Винатовского (кроме домов № 1, 2, 3, 4, 5, 9, 

10/2, 66), Мельницкая, Силина; дома № 1, 6, 8, 10/29 по проспекту Ленина; дома № 4, 6 по 

улице Дворецкой; дома № 11, 11/19, 13, 15, 17, 18/19, 19/44, 20, 22, 24, 26Б по улице Розы 

Люксембург; дом № 11, 13, 17, 19, 21, 25, 27 по улице Сибирцева; дома № 1А, 3, 5, 6, 7, 9, 

12, 17, 19/1, 23, 25 по улице Софьи Ковалевской; дома № 38/10, 40, 42, 46/26, 50, 55, 57, 59, 

63/4 по улице Ставского; дома № 6, 19, 20, 22, 22/13, 24, 31, 35, 35А, 36, 38, 46 по улице 

Тимирязева. 



Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении ФГБОУ ВПО «Великолукская государственная академия 

физической культуры и спорта», площадь Юбилейная, дом 4 (тел. 3-80-17). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 102 

 

В состав избирательного участка включить: набережную Матросова; переулок 

Санитарный; площадь Юбилейную; проезд Тимирязева; улицу Виноградова; дома № 3/2, 

5/1, 7/2, 9/65, 11/52, 12/22, 13, 14, 15, 17/31, 18, 19/24, 23/10, 25 по проспекту Ленина; дома 

№ 1/1, 6, 7, 8, 9, 16, 18, 21, 22, 23, 27/1 по улице Лизы Чайкиной; дома № 4, 5/3, 9/10, 12/5,  

16/12 по улице Розы Люксембург; дома № 2, 4, 6, 8, 14, 16, 18, 20, 26, 28, 30, 32, 33, 35, 36, 

37, 38/5, 39, 41, 43/7 по улице Сибирцева; дома № 4, 8 по улице Софьи Ковалевской, дом 

54, 56, 62/13, 64, 67, 71/15, 73А по улице Ставского; дома № 3, 11/2, 15 корп. 1, 17 по улице 

Тимирязева. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», площадь 

Юбилейная, дом 2 (тел. 3-73-53). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 103 

 

В состав избирательного участка включить: переулок Дежнева, Седова; проезды: 

Дежнева, Чехова; улицы: Кольская, Мурманская, Новогаражная, Печорская, Полярная, 

Северная, дома № 17,19,  21, 25, 27, 27А, 29 А, 29 Б, 29 В, 29 Г, 30,32, 33, 34, 36, 39, 40, 41, 

42, 42б, 43, 45, 46 по улице Колхозной; дом 7 пр. Октябрьский; дома № 4, 6, 8, 10, 14/9, 16, 

18, 20, 22, 24, 26, 30/39, 32, 34, 36, 38, 40, 42/28, 44, 46, 48 корп. 1, 48 корп. 2 по улице 

Проектной; дома № 2, 4, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 

28, 29/16, 31/15, 33, 33А, 34, 35, 36, 37, 38, 38А, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 63/5 по 

улице Третьей Ударной Армии; дома № 1А, 6/2, 9А, 11, 12, 12А, 12Б, 13, 13А, 14, 15/12, 17, 

24, 35, 52 по улице Чехова.  

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБУДО «Центр детского творчества», ул. Печорская, дом 6 

(тел. 5-02-88). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 104 

 

В состав избирательного участка включить: дома № 1, 1 флигель 1, 1 флигель 2, 2, 3 

корп. 1, 3 флигель 1, 3 флигель  2, 3 флигель 3, 3  флигель 4, 5 корп. 1, 5 корп. 2, 7 корп. 1, 

7 корп. 2, 7 корп. 3, 9 корп. 1, 9 корп. 2, 9 корп. 3, 11 корп. 1, 11 корп. 2, 11 корп. 3, 13 по 

улице Ботвина; дома № 2, 5А, 6, 9, 12, 12 корп. 1 по улице Гастелло; дом № 4 по улице 

Холмской. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБОУ «Лицей №10», ул. Гастелло, дом 8 (тел. 3-93-32). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 105 

 

В состав избирательного участка включить: набережную Лейтенанта Шмидта; улицу 

Горную; дома № 3, 8, 8А, 14, 16 по улице Льва Толстого; дома № 11, 13, 17, 19, 20 по 

улице Некрасова, дом № 10/21 по улице Ботвина. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении Государственного бюджетного профессионального 



образовательного учреждения Псковской области «Великолукский медицинский колледж» 

(ГБПОУ ПО «ВМК»), улица Горная, дом 3 (тел. 3-72-61). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 106 

 

В состав избирательного участка включить: переулок Некрасова;  дома № 15, 17, 17А, 

39 по улице Ботвина, дома 5, 6,  8, 10 корп. 1, 10 корп. 2, 10 корп. 3, 11, 11 корп. 1, 11 корп. 

2 по проспекту Октябрьскому.  

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБДОУ «Детский сад № 4 комбинированного вида», пер. 

Некрасова, дом 7, (тел. 3-02-03). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 107 

 

В состав избирательного участка включить: переулок Холмский; проезды: Гаражный, 

Круговой, Проектный, Речной, Сопецкий, Типографский; тупики: Низовой, Печатников; 

дом 66 по улице Винатовского, дома № 3, 13, 14/73, 17, 30 по улице Гастелло, улицы: 

Низовая, Половская, Рыкановская, Сопецкая, Труда; дома № 82, 84, 85, с 86 по 89 

включительно, 90/20, 91, с 93 по 96 включительно, 97/14, 98, 99/15, 100, 100А, 101, 101А, 

102, 102А, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115 по улице Полиграфистов; дома № 50/13, 52, 54, 

56, 58, 60/12, 65, 67, 69, 74, 76, 78, 78Б, 78В, 80, 82, 82А, 84/17,86, 88, 90, 90А, 91Б, 91В, 

91А, 91/7, 92, 93, 94, 95, 96/24, 97, 99, 100, 102, 103/29, 104, 106/28, 107, 109 по улице 

Третьей Ударной Армии; дома № 1, 2, 3, 6/1, 7, 7А, 10, 12/2, 14/1, 16, 18, 19/1, 20, 21, 23, 25, 

27, 28, 29/13, 30/2, 36, 38, 40, 40А, 42, 44, 46/2, 48, 50, 52, 54, 56, 58/2 по улице Холмской, 

улицу Центральная Рыкановская. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБОУ «Центр образования», улица Половская, дом 3 (тел. 3-82-

75). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 108 

 

В состав избирательного участка включить: площадь Вознесения, Рокоссовского; 

дома № 22, 26/12, 28, 29, 30/9, 32/24, 33/14, 34, 35, 37, 39, 43/26 по проспекту Ленина; дома 

№ 24/18, 28/13, 30/14, 32, 34/9 по проспекту Октябрьскому; дома № 3, 4/2, 5А, 5Б, 6/12, 8, 

9/14, 12А, 13А по улице Карла Либкнехта; дома № 4/2, 6/1 по улице Некрасова; дома № 18, 

20, 22, 45 по улице Пионерской. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа № 1 им. М.П. 

Мусорского»,  площадь Ленина, дом 3 (тел. 3-81-62). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 109 

 

В состав избирательного участка включить: дома № 36/8, 38, 40/7, 43/10, 44, 45, 46/11, 

47/9, 51, 51 корп. 1, 53, 55, 55 корп. 1 по проспекту Октябрьскому; дома № 4, 5, 8, 12, 14 по 

улице Комсомольской; дома № 2, 2А по улице Некрасова; дома № 3, 5, 9 по улице 

Первомайской; дома № 2, 8/3 по улице Пионерской; дома № 3/2, 5, 6, 7, 8 по улице 

Пушкина; дома № 4, 5, 6, 7 по улице Энгельса. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБОУ «Гимназия имени С. В. Ковалевской»,  улица 

Пионерская, дом 4 (тел. 3-33-40). 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 110 

 

В состав избирательного участка включить: переулки Торопецкий, Ямской; дома                  

№ 1/19, 7, 7 корп. 1, 7 корп. 2 по проспекту Гагарина; дома № 13, 17, 19/1 по проспекту 

Октябрьскому; дома № 21, 23, 25/8, 54 по улице Полиграфистов. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБДОУ «Детский сад №4 комбинированного вида», переулок 

Некрасова, дом 10,  (тел. 3-07-44). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 111 

 

В состав избирательного участка включить: переулки: Рижский, Совхозный, 

Суворова; проезды: Минский, Невельский, Совхозный; улицы: Витебская, Кольцевая, 

Минская, Невельская, Новоказачья, Полоцкая, Ржевская, Совхозная, Строителей, 

Тенистая, Элеваторная; дома № 66, 68, 70, 72, 75А, 94, 100, 114, 116, 118, 118 корп. 1, 

120/1, 126, 128, 130, 138А, 140, 142, 144, 146 по проспекту Октябрьскому; дома № 2/2, 3, 4, 

5, 6, 8, 9/11, 10, 12, 12А, 13, 14, 15/11, 17А, 17/4, 18, 20, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35/1, 37/2, 

39, 41, 43, 45, 47, 49, 51 по улице Рижской. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении жилого дома по адресу: улица Витебская, дом 2, 1 этаж (тел. 6-

50-48). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 112 

 

В состав избирательного участка включить: набережную Грибоедова; переулки: 

Богдановский, Водопроводный, Пушкина, Шевченко, площадь Базарную; проезды: 

Дачный, Есенина, Никулинский, Рижский; улицы: Базарная, Богдановская, Есенина, 

Звездная, Прудная, Путейская, Сеньковская, Суворова, Тракторная, Шевченко; дома № 

48/12, 54, 61/14, 63 по проспекту Октябрьскому; дома № 2, 10, 15, 17/1 по улице 

Первомайской; дома № 9А, 11, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 27, 28/1, 31, 31А, 35, 37, 39/1 по улице 

Пушкина; дом № 16 по улице Рижской. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБОУ «Педагогический лицей», проспект Октябрьский, дом 50 

(тел. 3-72-81). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 113 

 

В состав избирательного участка включить: дома № 2, 3, 4/35, 6, 8, 10, 10корп. 1, 12, 

26, 27, 28, 32 по улице Комсомольца Зверева. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9», улица 

Комсомольца Зверева, дом 24/27 (тел. 3-80-51). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 114 

 

В состав избирательного участка включить: дома № 14, 15, 16/24, 17, 21, 23, 25/26 по 

улице Комсомольца Зверева; дома № 20, 22, 24 по улице Карла Либкнехта; дома № 11, 

11А, 18/49, 20, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30/11, 31/13 по улице Комсомольской; дома № 11, 12, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 19А, 20, 22, 26, 29 по улице Энгельса; № 15 корп.1, 17А, 19А, 21А по 

улице Первомайской; № 57, 59/13 по проспекту Октябрьскому. 



Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении ВФ ФГБОУ ВПО «Петербургский государственный 

университет путей сообщения Императора Александра 1», улица Первомайская, дом 16/2 

(тел. 5-59-38). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 115 

 

В состав избирательного участка включить: дома № 4, 8, 14 корп. 1 по проспекту 

Гагарина; дома № 21/2, 23, 25, 27, 27А, 29/45 по проспекту Октябрьскому; дома № 40, 41, 

42/12, 43/10 по улице Комсомольца Зверева; дома № 11, 20, 22, 24, 25 по улице Льва 

Толстого. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5», проспект 

Гагарина, дом 5 (тел. 3-80-60). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 116 

 

В состав избирательного участка включить: дома № 36  корп. 1, 36/31 по проспекту 

Ленина; дома № 33, 33 корп. 1, 37/16, 39 по проспекту Октябрьскому; дома № 15, 17, 19 по 

улице Карла Либкнехта. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБУК «Великолукский драматический театр», проспект 

Октябрьский, дом 28/13 (тел. 3-72-36). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 117 

 

В состав избирательного участка включить: площадь Калинина; дома № 38, 40/33, 

42/34, 44, 46, 48/5, 49/35, 51/36, 53, 55/7 по проспекту Ленина; дома № 2, 2 корп. 1, 3, 3А, 4, 

9, 10, 11 по улице Дьяконова; дома № 14  корп. 2,  16 корп. 1, 16 корп. 2 по проспекту 

Гагарина; дом № 38 по улице Комсомольца Зверева. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБУК «Дом культуры им. Ленинского комсомола», улица 

Комсомольца Зверева, дом 29 (тел. 5-84-79). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 118 

 

В состав избирательного участка включить: переулки: Колхозный, Крылова, Лунный; 

тупик Карцевский; улицу Карцево; дома № 9, 9 корп. 1, 11, 13/17, 15/2, 17, 18/15, 19, 32/10 

по проспекту Гагарина; дома № 11  корп. 1, 12, 13, 14, 19, 19  корп. 1, 21, 22, 24, 24А, 25, 

26, 27, 28, 29, 31, 33, 34/10, 35, 35А, 36, 37/21, 38, 42/28, 45/7 по улице Дьяконова; дома № 

1, 2, 3/7, 4, 4А,  5, 5А, 5Б, 6, 8, 10, 12, 14, 15, 16 по улице Колхозной; дома № 1/5, 3, 5, 7, 

9/20, 13, 15, 17, 17/14, 19/40, 23, 25, 27, 29 по улице Проектной; дома № 1, 2, 2А, 3, 3А, 3Б,  

4, 5А по улице Чехова. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МАОУ «Лицей №11», проспект Гагарина, дом 9, корпус 2   (тел. 

5-34-76). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 119 

 

В состав избирательного участка включить: дома № 21 корп. 1, 23 корп. 1, 23 корп. 2, 



34, 36, 36 корп. 2, 38, 38 корп. 2, 40, 40 корп. 2, 42, 44, 46 по проспекту Гагарина; дома № 

57, 59 корп. 1, 59  корп. 2 по проспекту Ленина. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2», площадь 

Калинина, дом № 6А (тел. 5-78-68). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 120 

 

В состав избирательного участка включить: дома № 46 А, 48, 48Б, 50, 50А, 50Б, 52, 54, 

54А, 54Б, 54В по проспекту Гагарина; дома № 61, 61А по проспекту Ленина. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2», площадь 

Калинина, дом № 6А (тел. 5-85-13). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 121 

 

В состав избирательного участка включить: набережную Прудхозную; переулки: 

Лермонтова, Новый, Парашютный, Пригородный; площадь Чапаева; проезды: Большой, 

Пригородный, Парашютный; тупик Крайний, улицы: Космонавтов, Лермонтова, 

Манежная, Новая, Объезжая, Пархоменко, Пригородная, Промышленная, Степана Разина, 

Ухтомского, Чапаева, Яна Арно; дома № 1/9, с 3 по 8 включительно, 8В, 9/1 по улице 

Фурманова; дома № 1, 1Б, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 14А, 16, 16 Б, 18/39 по улице Щорса. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБДОУ "Детский сад № 16 комбинированного вида", улица 

Заслонова, дом 42А (тел. 6-00-25). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 122 

 

В состав избирательного участка включить: проезды: Боровой,Неглинный, Средний, 

Фурманова, тупик Малый, Нехаева; улицы: Запрудная, Восьмого Марта, Неглинная, 

Парижской Коммуны, Революционная; 10А, 10Б, 10В, 10 Г, дома № 11А, 11/2, с 13 по 18 

включительно, 18А, с 19 по 24 включительно, 25/1, 26, 27/2, 28, 29, 31/1, 32, 33, 34, 35, 36, 

37/1, 38, 39/2, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53/1, 55/2, 57, 59/1, 61/2, 63, 63Б, 67, 73 по улице 

Фурманова; дома № 20/54, 22, 22А, 24, 26, 28, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 47/50, 50/44, 52, 

53/64, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 70/38, 72, 74, 76/37, 78, 80, 82, 84, 84А по улице Щорса; 

СНТ «Сад Пенсионеров». 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении ГБУСО «Великолукский дом-интернат для престарелых и 

инвалидов», улица Фурманова, дом 67 (тел. 6-43-89). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 123 

 

В состав избирательного участка включить: проезд Ухтомского; улицы: Герцена, 

Межевая, Новоселенинская; дома № 8, 9, 12, 14, 14А, 15, 15А, 16, 17, 19, 21, 21 корп. 1, 25, 

27, 29/10, 34, 36 по улице Заслонова; дома № 1, 2, 3, 4, 6, 6А, 8, 9, 10, 16, 17А, 18, 20, 22, 24, 

26, 28 по улице Малышева; дома № 7, 9, 11, 13 по улице Матвея Кузьмина; дома № 4, 6, 8, 

14, 16 по улице Металлистов. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБУК «Дом культуры им. В. И. Ленина», улица Малышева, дом 

13 (тел. 6-12-07). 



 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 124 

 

В состав избирательного участка включить: проезд Коммунальный, улицы: Михаила 

Глушанкова, дома № 35, 37, 39, 41, 42, 42А, 42Б, 43/1, 44, 46, 46А, 48, 48А, 50 по улице 

Антонова, Изумрудная, Коммунальная, Камышовая, Смоляниново; дом № 69 по улице 

Чкалова, Школьная; дома № 55, 55А, 57, 59, 59А, 59 корп. 1, 61, 65, 67, 86, 86 корп. 1, 88, 

90 по улице Щорса. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении ГБУСО «Центр социального обслуживания г. Великие Луки», 

специальное отделение для одиноких престарелых, проживающих в специализированном 

жилье, улица Щорса, дом 59 (тел. 6-43-13). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 125 

 

В состав избирательного участка включить: набережную Лазавицкую; переулки: 

Островского, Полевой; проезды: Бородинский, Горького, Зенцовский, Песочный, Полевой; 

тупик Болотный; улицы: Белинского, Болотная, Горького, Достоевского, Зенцовская, 

Лазавицкая, Островского, Песочная, Полевая; дома № 49, 51, 55Б, 55/1, 56, 56А, 56Б, 58, 

58А, 58Б, 59, 60, 61, 63, 65/1, 67, 69, 71, 73, 75А, 77А по проспекту Гагарина. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении ГБОУ ПО «Великолукская общеобразовательная школа-

интернат для детей, нуждающихся в социальной поддержке», проспект Гагарина, дом 61 

(тел. 4-20-91). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 126 

 

В состав избирательного участка включить: проезды: Артиллеристов, Механический, 

Ориглодово, Радищева, Сенчитский; тупики: Новостроевский, Радищева; улицы: 

Бассейная, Благодатная, Девятое Января, Желябова, Линейная, Литейная, Липецкая, 

Радищева, Родителева, Сизова, Сотово, Узловая, Халтурина; дома № 19, 21, 23, 23А,  25, 

38, 38А, 38Б по улице Малышева; дома № 8, 10/2, 12, 14, 16, 18/1, 22, 22 корп. 1, 34, 35, 36, 

38/2,  40/1, 42, 44, 46, 48, 50, 54, 56, 64, 66, 68, 70, 72 по улице Матвея Кузьмина, дом № 2 

по улице Софьи Перовской. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и места 

голосования в помещении МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17», улица 

Матвея Кузьмина, дом 20 (тел. 6-29-23). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 127 

 

В состав избирательного участка включить: проезды: Благодатный, Доброденко, 

Дубравный, Журавлиный, Зиновьева, Заводской, Земской, Манежный, Щорса, Яблоневый; 

переулки: Веселый, Клевцова; тупик Адриана Непенина, Киевский, Флотский, Хоккейный; 

улицы: Астратова, Братьев Лаптевых, Владимира Марго, Веселая, Желанная, Журавлиная, 

Заводская, Звенигородская, Ивана Лаврова, Киевская, Крымская, Лаврино, Леваневского, 

Лесная, Лесопарковая, Майская, Мирная, Народная, Новгородская, Олимпийская, 

Плаксинская, Рибково, Светлая, Севастопольская, Строительная, Сочинская, Тепличная, 

Туристов, Усадебная, Усвятская, Федота Клокачева, Цветочная, Южная, Яблоневая, Ясная; 

СНТ «Березка», СНТ «Восход», СНТ «Заря», СНТ «Мелиоратор», СНТ «Островок-2», СНТ 

«Сенопункт», СНТ «Яблонька», СНТ «Ягодное». 



Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении ГБУСО «Центр помощи детям, оставшихся без попечения  

родителей», улица Щорса, дом 90 (тел. 6-44-29). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 128 

 

В состав избирательного участка включить: переулок Заслонова; проезды: Герцена, 

Новоселенинский; улицы: Лычевская, Антонова (за исключением домов № 35, 37, 39, 41, 

42А, 43/1, 44, 46, 46А, 48, 48А, 50), Софьи Перовской (за исключением дома № 2) , 

Чкалова; дома № 28, 31, 33, 38, 39, 42, 43, 44, 46/1, 46/12, 52, 54, 56/2, 58, 60/2, 62/1 по 

улице Заслонова; дома № 1/5, 3, 5, 7, 9, 15, 17, 19, 20, 21/41, 30, 33/15, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 

47, 49, 51 по улице Металлистов; дома № 7, 9/3, 11/2, 13, 13А, 15, 15А, 17/1, 19, 21, 25, 27, 

29, 30/43, 31, 37, 41/21, 43, 45, 49/61, 51, 51А, 53А, 69, 71, 73 по улице Щорса. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МАУ "Бизнес-инкубатор "Новация", улица Заслонова, дом 15 

(тел. 4-61-02). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 129 

 

В состав избирательного участка включить: переулки: Вокзальный, Пескарева; дома 

№ 3А, 3Б, 5А по проезду Нелидовскому; дома № 64, 66А, 66Б, 68, 68А, 68Б, 70А, 76, 78, 

79, 80, 83, 85, 86, 87/1, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 96, 96Д, 99А по проспекту Гагарина; дома № 

4А, 5, 5А, 7, 8, 9, 22А по улице Вокзальной; дома № 1, 3, 3А, 5 по улице Нелидовской. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16», проспект Гагарина, 

дом 81 (тел. 9-06-18). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 130 

 

В состав избирательного участка включить: улицу Пескарева; дома № 19 корп. 1, 19 

корп. 2, 23 корп. 1, 23 корп. 2 по улице Вокзальной; дома № 26/26, 28, 30 корп. 1, 30/12 по 

улице Гражданской; дома № 33 корп. 1, 33 корп. 2, 37, 37 корп. 1, 39  корп. 1, 41 корп. 1, 41 

корп. 2, 41А, 41В, 41Д по улице Дружбы. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», улица 

Дружбы, дом 33/20 (тел. 9-39-29). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 131 

 

В состав избирательного участка включить: переулки: Зеленый, Северный; улицы: 

Аккумуляторная, Богатырская, Вишневая, Первоцветная, Петра Козлова, Продольная, 

Радужная, Российская, Родниковая, Рябиновая, Славянская, Сосновая; дома № 10, 14, 

15/26, 16, 17,18, 19, 21, 20, 22, 23, 24А, 24Б, 24/7,25, 26, 28, 30, 32, 36, 38, 38 корп. 2, 40, 41, 

41Б, 43, 43А, 47, 53/12, 59, 59Б, 103 по улице Вокзальной; дома № 25, 27 корп. 2, 27/42, 

29/27 по улице Дружбы; дома № 2, 30 по улице Михаила Чернова. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», улица 

Дружбы, дом 33/20 (тел. 9-31-29). 

 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 132 

 

В состав избирательного участка включить: дома № 30 корп. 1, 30 корп. 2, 32 корп. 2, 

34 корп. 1 по улице Вокзальной; дома № 10/15, 12, 14 корп.1, 16 по улице Гоголя; дома № 

16,      16 корп. 1, 16 корп. 2, 18 корп. 1, 18 корп. 2, 18 корп. 3, 20, 20Б, 22/38, 24 по улице 

Гражданской; дома № 17, 19, 19 корп. 1, 19 корп. 2, 21, 23 по улице Дружбы. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12», улица 

Дружбы, дом 23, корп. 2 (тел. 9-27-80). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 133 

 

В состав избирательного участка включить: проезды: Гражданский, Репина; улицу 

Новостроевская; дома с № 1 по 13 включительно, 13А, с 14 по 20 включительно, 14А, 17А, 

22 по проезду Нелидовскому; дома № 96А, 96Б, 96В, 101 по проспекту Гагарина; дома № 

15, 15А, 15Б, 17, 17А, 40/2, 42/1, 44, 46, 48, 50, 52 по улице Гвардейской; дома № 11, 13, 14, 

15, по улице Гоголя; дома № 1/42, 2/40, 3, 4, 7, 8, 9, 17/18, 19/1 по улице Гражданской; дома 

№ 11 корп. 1, 11 корп. 2 по улице Дружбы; дома № 7, 13, 13А, 15, 15А/21, 16, 17, 19, 21 по 

улице Нелидовской; дом № 2 по улице Фабричной. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12», улица 

Дружбы, дом 23, корп. 2 (тел. 9-27-83). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 134 

 

В состав избирательного участка включить: тупики: Куньинский, Максимовский; 

улицы: Вагонная, Березовая, Кленовая, Куньинская, Максимовская, Саперная; дома № 

26/2, 28/1, 30, 32, 34, 36, 38 по улице Гвардейской; дома № 13, 15, 15А, 17, 19, 21, 23, 25, 

27, 29/52, 31, 33, 34, 35, 37 по улице Глинки; дома № 3, 5, 7, 9, 13 корп. 2 по улице Гоголя; 

дома № 10, 12, 14, 18, 30, 32, 32А, 34, 36, 46/15, 48/17, 50 по улице Гражданской; дома № 3, 

5, 5 корп. 1, 5 корп. 2, 6, 7, 7 корп. 2, 9,  9 корп. 1, 9 корп. 2, 11 по улице Дружбы. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении ГБПОУ ПО «Великолукский политехнический колледж», улица 

Глинки, дом 36 (тел. 9-29-16). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 135 
 

В состав избирательного участка включить: переулки: Летный,  Ползунова, 

Молодогвардейцев, Портовый; проезды: Летный, Локомотивный, Магистральный, 

Маяковского, Мебельный, Молодогвардейцев, Попова, Сурикова, Тургенева, Фабричный; 

дома № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14/14, 16/5, 18, 20, 22, 24 по улице Гвардейской, улицы: 

Деповская, Летная, Ломоносова, Маяковского, Мебельная, Молодогвардейцев, Ползунова, 

Попова, Русакова, Тургенева, Угольная, Широкая; дома № 102, 103, 104, 104А, 106, 106А, 

107/1, 108А, 110, 110А, 111/1, 112, 113/2, 115, 116, 117/1, 120, 121/2, 123, 124, 124А, 124Б, 

124В, 124Г, 125, 126, 127, 129, 131, 132, 132А, 133, 134, 135, 136, 136А, 137 по проспекту 

Гагарина; дома № 3, 5, 18/39, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 50 по 

улице Глинки; дома № 62/18, 64, 66/17, 70 по улице Гражданской, дома № 7, 9, 10, 13, 15, 

16, 17, 18, 19, 21/1, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 40, 42, 44 по улице Фабричной. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6», проспект 

Гагарина, дом 108  (тел. 6-79-52). 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 136 

 

В состав избирательного участка включить: переулки: Береговой, Короленко, 

Красногвардейский, Ломоносова, Сельский; проезды: Аэроклубный, Дальний, Киевский, 

Мичурина, Прирельсовый, Сельский; тупик Дальний, Облачный, Планерный, улицы: 

Аркадия Новодережкина, Береговая, Вертолетная, Воздухоплавателей, Восточная, 

Выгонная,  Дальняя, Декабристов, Детковская, Дубовая, Зяблевая, Каштановая, Короленко, 

Котовского, Красногвардейская, Михаила Лаврова, Мелиораторов, Мичурина, 

Молодежная, Муравьева, Мусоргского, Назимовская, Нила Кирпичева, Пилотная, 

Портовая, Пестеля, Прирельсовая, Псковская, Рабочий поселок, Рылеева, Сельская, 

Селягина, Солнечная, Спортивная, Усмынская, Чайковского, Шлюйкова, дома № 139, 139 

корп. 1 по проспекту Гагарина. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования в помещении МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6», проспект 

Гагарина, дом 108 (тел. 6-79-64). 


